



Skåne – Nytt



2024-10-29

Tykarpsgrottans grillkväll

Dagen började kl. 8 den 14 augusti med samling i Karlarp för vidare transport till Slimminge. Upplastning av bandvagn "Håverud" på lastbilen. Därefter tillbaka till Karlarp för att hämta TGB 13. Laddningen hade inte fungerat och laddaren visade felmeddelande. Vi gjorde ett nytt försök med en annan laddare samtidigt som vi passade på att ta lunch. Tillbaka i Karlarp gjordes ett startförsök och TGB 13 vaknade till liv. Vi anlände till Tykarpsgrottan kl. 15, lossade bandvagnen och ställde upp fordonen samt satte upp tält, roll-ups och beach-flagga.

Grillkvällen startar kl. 17 men redan när vi kom så började det rulla in bilar, traktorer och motorcyklar. Det blev så fullt att det rullade runt bilar som förgäves letade efter en plats att parkera.

Detta event gjordes tillsammans med Bilkåren så Malin Mattisson kom med lite extra planscher och broschyrer samt deras beach-flagga.

Vår placering var perfekt i anslutningen till serveringen så ingen som stod i kön till maten kan ha missat oss. Apropå kön så var den lång ända tills eventet stängde kl. 20. Vädret gjorde att många satt kvar även efter stängningsdags.

Vi hade många som var intresserade av våra fordon och många intressanta diskussioner fördes.

Paul flög med vår drönare vilket också drog till sig intresse.

När bilarna och motorcyklarna hade rullat hem så packade vi ihop och rullade ner till Karlarp och satte in TGB 13 i depån, därefter bar det vidare till Slimminge med lastbil och bandvagn.

Jag vill passa på att tacka Jan och Paul samt Malin från Bilkåren för en trevlig kväll och väl utfört arbete.



Vid pennan Håkan Björck

KÅRCHEFEN HAR ORDET.



Nu när vi fått till oss nya fordon från Försvarsmakten finns det en hel del att göra för att få fordonen i ordning.

Så ni som känner att ni skulle vilja hjälpa till, då är det bara att komma ut de dagar som vi har depåerna öppna.

Detta gäller för våra båda depåer, utanför Skurup och Höör så gå in och se vilka dagar som vi har öppet dagar finns på hemsidan i kalendern.

Som Jag sagt vi många tidigare tillfällen, om vi gör något intressant att lägga in på vår hemsida, Facebook mm så tag en bild och skriv lite text så vi kan vissa att vi är en aktiv kår både externt och mot våra medlemmar.

Underlaget skall sändas till Camilla Persson på fak.media@hotmail.com så vi kan vissa upp vår verksamhet och vad vi gör.

Vi fortsätter att vara ute på en hel del olika event och platser som vi publicerar på vår hemsida och lägger också in i tidningen så ni kan följa och se vad som händer.

Våra sektioner runt om i Skåne har sina mötesdagar och olika aktiviteter som dom genomför, som är gemensamt för alla så tvekan inte att ställa upp och kolla i kalendern vad som händer.

ÖPPET HUS KARLARP

Den 25 augusti var det dags för Öppet Hus och att slå upp portarna för vår nya Depå i Karlarp. Där var ett 50 tal personer som kom och besökte oss under dagen, tyvärr var vädret inte det bästa regn och sol om vartannat.

Det bjöds på korv och bröd samt dricka på de som kom och besökte oss, man gick runt och

tittade på lokalen och de fordon som fanns på plats.

Det fanns även tillfälle att få testa på att flyga drönare för de som så ville.

Det kom ett 10 tal personer från grannarna runt om som kom för att se vad det var som var på gång och vad vi sysslade med, ägaren för lokalen och hans dotter kom också en runda och de hade en present med sig som de överlämnade till oss.

Vår kontaktperson från Länsstyrelsen var också på plats, och han tyckte att det var ett bra initiativ med den nya depån.

Det var också en hel del personer från FAK runt om i Skåne som var på plats för att se den nya depån som vi öppnat.



Vid pennan Anders Persson



Ett event för den lastbilstokige Lördag 7 september 2024

Nej, Skåne är icke platt. Våra åsar bryter av slättlandskapet. Söderåsen belägen öster om Helsingborg uppvisar ett skiftande landskap med höjder och djupa dalar.

I skuggan av Söderåsen och norr om utbreder sig ett slättlandskap som tidigare utgjorde övningsplats för såväl infanteri som kavalleri.



I mellankrigsåren etablerades en flygskola på slätten.

Krigsflygskolan, F5, hade sin bas på Ljungbyhed in på 90-talet. Numera är fältet öppet för både utbildningsflyg och sportflyg. Det finns också en motorbana som används för motorshower.



I vårt fall Skåne Truck Show. Se till höger hur området fylls av olika lastbilsföretag. Dit åkte FAK Skåne för att ställa ut den 7 september i år.



FAK Skåne ställde ut en BV206 och vårt eventtält med olika inslag av information om det civila försvaret i allmänhet och om kåren i synnerhet.

Vi fick en plats mitt i inflödet av besökare och hade lyckan att fånga upp flera intresserade som ökade sin kunskap om frivilliga försvarsorganisationer. Vår plats delade vi med Försvarsmakten, lokala Räddningstjänsten och Polisen.



Från FAK Skåne medverkade Paul Svensson, Tim Newton, Mathias Berglund och Anders Kristiansen.

Text och bild

Anders Kristiansen

Öppet hus på räddningstjänsten i Kristianstad

Vi kom på plats strax innan 9.00 på morgonen den 14 september för att förbereda på plats med tält och uppställning av terrängbilen. Vi hade våra frivilliga kolleger FRG och FRO vid sidan om oss strax innanför infarten till området.

Kl 10.00 slogs portarna upp och en strid ström av barnfamiljer strömmade in på området.

Många tog så klart sikte på brandbilarna först men mycket snart hittade man fram till vår plats. Och hela dagen var det kö av barn som ville provsitta i terrängbilen, samtidigt som många föräldrar frågade om vad vi var för några.

Vi som var på plats tyckte att det var ett stort intresse för vad vi har för uppgifter i samhället.

Ett mycket bra event med ett fantastiskt bra mottagande av räddningstjänsten, som arrangerade denna dag i ett fantastiskt väder.



Vid pennan Rikard Blomdahl

Simrishamn

Den 21 september var FAK Skåne på plats i Simrishamn och genomförde ett Event inom KBV veckan med inriktningen "Sätt i gång".

Det var en del olika organisationer på plats så som FRO, Lottorna, CMR och FRG som vi delade platsen på Stortorget med, det var bra med folk som kom och diskuterade och frågade vad vi sysslade med samt att dom tog en del broschyrer som man tyckte var intressanta.

Vi berättade också om vår verksamhet och våra depåer, det visades en del saker från krislådan, En lyckad dag.



Vid pennan Anders Persson

SKURUP

Lördagen den 28/9 var FAK Skåne på plats i Skurup när räddningstjänsten hade öppet hus för att visa sina två nya bilar.

Solen var med oss ända in till sista halvtimmen. Välbesökt arrangemang med många vad vi gjorde och håller på med (artikel kommer i Ystads Allehanda)

Näst efter att åka brandbil var vi nog populäraste attraktionen trots att polishundarna och godisregnen var stark konkurrent.



Vid pennan Mathias Larsson



TRELLEBORG

27 september ställde FAK Skåne ut i Trelleborg tillsammans med några andra FFO.

Vårt event i Trelleborg under beredskapsveckan blev en stormig upplevelse. Vi kunde bara duka fram det som klarade blåsten. Besökarnas antal var sparsamt, inte många vågade sig ut i ovädret.

Vi som tappert stod emot var Bengt Evander, Henrik Pettersson och Anders Kristiansen.

Andra utställare var Bilkåren, Lottakåren och Trelleborgs nya FRG. Den senare bjöd på eftermiddagsfika.

Vi fick besök av vår medlem Lennart Höckert, oppositionsråd i kommunen. Han förhörde sig om vi hade framgång med någon överenskommelse att bidra med olika insatser. Vi skildes åt med den gemensamma åsikten att förnya diskussionerna.



Text och bild Anders Kristiansen



LUND

Som sista anhalt under Beredskapsveckan så var FAK Skåne i Lund lördagen den 28 september.

Vår tältgrupp slog upp ett av våra gula sjukvårdstält i utkanten av Mårtentorget, som blev en riktig publikmagnet tillsammans med vår terrängbil! Tältet delade vi med Svenska Lottakåren och

Civilförsvarsförbundet, en bra mix för att visa hur vi kan bistå samhället vid kris. Övriga utställare på torget var Kraftringen och Räddningstjänsten som bland annat visade upp sitt stora Ledningsfordon. Ett lyckat evenemang med många nyfikna besökare som fick upp ögonen för vår verksamhet. Ett stort tack till alla som hjälpte till!



Text och bild Henrik Pettersson

Sjöbo

Skånes sista beredskapsevent under BV 24 förlades till Sjöbos Mikaeli marknad. Sjöbo kommun satsade på att bygga upp marknads tält. De utställande frivilligorganisationerna fick var sin avdelning med dukat bord.

Mikaeli marknad är en gammal tradition och en av höstens utflyktsmål för besökare från hela Skåne.

FAK Skåne var där med Nemi Nilsson och Anders Kristiansen som utställare. Vi hade sällskap av Röda Korset, Försvarsutbildarna, FMCK:s Civila MC Resurs, Bilkåren, Lottorna och Hemvärnet.

Vi fick en solig och varm dag och många besökare kom över till vår del av marknaden. FAK var enda FFO som hade MSB:s strandflagga som symbol för beredskapsveckan. Och enda hade den nya vikbroschyren som berättar om hur man förbereder sig för egen uthållighet under sju dagar. Den gick åt som smör i det varma vädret.

Jag vill summera FAK Skånes eventsatsning till att vi hade något i landskapets olika hörn. En styrka att vara ute och visa oss och träffa de människor som kanske någon gång i framtiden är de vi hjälper om nöden så kräver.

Stort tack till er alla som ställde upp och arrangerade våra event.

